
Den soliga lördagen 2. augusƟ  besökte 
jag denna mässa för första gången. 
Mässan arrangeras av Skaraborgs 
Geologiska Sällskap och togs över 
från mässan i Långban för 7 år sedan. 
Det är 6 mässan som anordnas i Falkängens 
hantverksby Hällekis Kinnekulle. En 
hantverksgata där man kan se så mycket 
mer än allt som stenmässan har aƩ  
erbjuda. På 65% av mässan var det ren 
mineralförsäljning av stuff er av alla slag 
man kan önska sig. Stenmässan var i år 
mycket välbesökt och alla 38 borden 
var fulla. Blir man hungrig fi nns en fi n 
Falkängens Cafe aƩ  fi ka på.

Flera säljare hade hört av sig aƩ  de ville 
komma, men Lars Rosengren, ordförande i 
Skaraborgs Geologiska Sällskap, fi ck tyvärr 
tacka nej pga. av platsbrist. Fler och fl er får 
upp ögonen för denna mässa, beräƩ ade 
han. Mässan har växt för varje år och i 
år slog de rekord med antalet utställare, 
både från Sverige och andra länder.
Lars Rosengren beräƩ ade aƩ  nästa år 
skulle de testa en nyhet på mässan.De 
skulle testa aƩ  ha eƩ  område, där man 
kan byta till sig mineraler från andra 
mineralsamlare. Ungefär som bagagerums 
loppis. Det var populärt på flera andra 
ställen runt om i Europa berättade han.

För de som är långväga besökare så fi nns 
det goƩ  om övernaƩ ningsmöjligheter 
både i själva hantverksbyn, som i trakterna 
omkring Hällekis.

Skaraborgs Geologiska Sällskap har även 
en utställning på mineraler på området. 
EŌ er en heldag på mässan passade jag på 
aƩ  besöka Cementas gamla kalkbroƩ . EƩ  
broƩ  där de mellan 1892 Ɵ ll 1972 bröt ut 
20 miljoner tonn kalksten. Här kan man 
fi nna fossiler.                                                 

Längst ner på denna gata har Skaraborgs 
geologiska sällskap eƩ  fi nt litet museum.

Vy över hantverksgatan där mässan hålls. På båda sidor 
av gatan kan man besöka olika slags hantverkare.

Lars Rosengren ordförande i Skaraborgs 
geologiska sällskap beraƩ ar om mässan.

Mats Knutsson från Geobiten, Värnesborg 
(stoneshop.se) var en av säljarna som var mycket 
nöjd med mässan och det fi na läget. Man känner 

kulturen runt omkring.

En annan nöjd säljare var Jorge M. Alves från 
Umeå. Alla mineraler han hade för försäljning 
hade han själv insamlat runt om i världen.

OrtoceraƟ t (Bläckfi sk). Cementas gamla kalkbroƩ .

Smyckesdetaljer för egen Ɵ llverkning av smycken 
fanns också med på mässan.

En tur Ɵ ll Kinnekullemässan i Hällekis
Av Kenneth Lorenzen
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